

Lucrari de schimbare a
geamurilor din lemn in termopan
la IPLT c.Negruzzi
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de schimbare a geamurilor din lemn in termopan la IPLT c.Negruzzi

Valoarea de deviz 350 154,182 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de schimbare a timplariei				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	183,530	15,309 15,309	2 809,638 2 809,638
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	118,850	13,603 5,103	1 616,720 606,492
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	49,750	12,874 4,374	640,478 217,606
4	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	292,670	28,173 24,057	8 245,529 7 040,755
5	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	396,170	36,232 30,618	14 354,005 12 129,940
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	292,670	15,869 9,477	4 644,295 2 773,626
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe	m2	118,850	24,285	2 886,257

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor			20,048	2 382,663
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	118,850	3,693 1,093	438,944 129,944
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	118,850	31,989 20,048	3 801,916 2 382,664
10	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC 5 camere seria 70mm cu sticla dubla cu min 16mm despartirea 4-16-4 LOW-E inclusiv plase antimaschit: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	183,530	1 035,667 40,423	190 076,042 7 418,851
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 350mm	m	108,330	95,402 13,122	10 334,899 1 421,477
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m	108,330	95,248 14,580	10 318,214 1 579,452
13	TRI1AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	6,850	20,050 20,050	137,344 137,344
Total Lucrari de schimbare a timplariei						250 304,281
Incluziv salariu						41 030,452
Cheltuieli directe			lei		250 304,281	
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %		9 231,852	
Tranportarea materialelor			4,19 %		8 722,490	
Regia			4,04 %		10 837,649	
Beneficiu			4,55 %		12 698,880	
Tva			20,00 %		58 359,030	

Total deviz:

Incluziv salariu

350 154,182

41 030,452

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Lucrari de schimbare a geamurilor din lemn in
termopan la IPLT c.Negruzzi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de schimbare a geamurilor din lemn in termopan la IPLT c.Negruzzi
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de schimbare a timplariei				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,309 15,309
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	36,45	7,654
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,45	7,654
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart betonocontact intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			13,603 5,103
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	36,45	5,103
	243022610 1010	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart betonocontact intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			12,874 4,374
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,45	4,374
	243022610 1010	Grund cu quart Betonocontact	kg	0,4150	20,00	8,300
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
4	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			28,173 24,057

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	36,45	16,038
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	36,45	8,019
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,66	1,627
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	1 200,00	1,201
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,240
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,80	0,016
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	25,00	0,025
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	6,80	0,007
5	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			36,232 30,618
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	36,45	18,590
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	36,45	12,028
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	1,66	2,141
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	1 200,00	1,681
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,000
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	200,00	1,720
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,80	0,024
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,037
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	6,80	0,010
6	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			15,869 9,477
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	36,45	9,477
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	5,00	5,250
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,66	0,042
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	200,00	0,200

1	2	3	4	5	6	7
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,900
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,285 20,048
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,45	16,403
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,45	3,645
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,220
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	10,80	0,011
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	6,80	0,007
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,693 1,093
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,45	1,093
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,400
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,200
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			31,989 20,048
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,45	20,048
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,800
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,120
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,80	0,022
10	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC 5 camere seria 70mm cu sticla dubla cu min 16mm despartirea 4-16-4 LOW-E inclusiv plase antimaschit: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2			1 035,667 40,423
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1090	36,45	40,423
	203011293	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	950,00	950,000

1	2	3	4	5	6	7
	1108	tip conform caiet de sarcini				
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,500
	251373662 1482	Banda izolanta	m	1,5900	7,00	11,130
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	5,00	8,150
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	10,00	5,100
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	70,00	8,610
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	6,80	0,196
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1600	25,00	4,000
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	15,00	1,559
11	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 350mm	m			95,402 13,122
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	36,45	10,206
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	80,00	81,600
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,612
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,80	0,068
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 200mm	m			95,248 14,580
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	36,45	11,664
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,45	2,916
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	80,00	80,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,600
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	6,80	0,068
13	TRI1AA 04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			20,050 20,050
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	36,45	20,050

Verificat

(funcția, semnătura)

0

(funcția, semnătura)

Lucrari de schimbare a
geamurilor din lemn in termopan
la IPLT c.Negruzzi
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL N^o
Lucrari de schimbare a geamurilor din lemn in termopan la IPLT c.Negruzzi

Valoarea de deviz 350 154,182 lei

Intocmit in prețuri curente

N ^o crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse N ^o :				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	53,483	36,45	1 949,455
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	330,822	36,45	12 058,462
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	68,933	36,45	2 512,608
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,609	36,45	824,098
5.	7422010060100	Timplar	h-om	179,633	36,45	6 547,622
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,768	36,45	137,344
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	224,340	36,45	8 177,193
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	38,541	36,45	1 404,819
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	203,535	36,45	7 418,851
		Total manopera				41 030,452

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,293	200,00	58,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,222	200,00	1 044,400
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,942	20,00	118,840
4.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) tip conform caiet de sarcini	m2	183,530	950,00	174 353,500
5.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 192,945	1,00	1 192,945
6.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	22,574	70,00	1 580,180
7.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,827	16,00	285,232
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	47,540	22,00	1 045,880
9.	2430226101010	Grund cu quart Betonocontact	kg	69,969	20,00	1 399,380
10.	2513736621482	Banda izolanta	m	291,813	7,00	2 042,691
11.	2513736621483	Banda de bariera de vapor	m	299,154	5,00	1 495,770
12.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	93,600	10,00	936,000
13.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	110,497	80,00	8 839,760
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	805,193	1,66	1 336,620
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,848	1 200,00	1 017,600
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	7,131	2,00	14,262
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	125,375	4,00	501,500
18.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,236	0,00	0,000
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	59,425	4,00	237,700

20.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	307,304	5,00	1 536,520
21.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	108,330	80,00	8 666,400
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestati 6 x 30 mm	buc	2 631,326	0,15	394,699
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,549	10,80	16,729
24.	4100126202818	Apa	m3	0,119	10,80	1,285
25.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	14,372	4,00	57,488
		Total materiale de construcții				208 173,981

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,173	6,80	41,976
2.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	29,365	25,00	734,125
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,285	6,80	15,537
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,887	25,00	22,175
5.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	19,069	15,00	286,035
		Total utilaje de construcții				1 099,848

Total:

Cheltuieli directe	lei	250 304,281
Asigurarea medicala si sociala	22,50 %	9 231,852
Tranportarea materialelor	4,19 %	8 722,490
Regia	4,04 %	10 837,649
Beneficiu	4,55 %	12 698,880
Tva	20,00 %	58 359,030

Total deviz: **350 154,182**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

OFERTĂ

Către Instituția Publică Liceul Teoretic „Constantin Negruzzi”
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

mun. Chisinau, str. Igor Vieru, 6/2

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații,
Gherghisan Constantin, director

reprezentanți ai ofertantului SRL HIPERTEH

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus
 menționată, să executăm „Schimbarea geamurilor din lemn în termopan “

(denumirea lucrării)

Cod CPV 45400000-1

pentru suma de

291 795,15 (doua sute nouazeci si una mii sapte sute nouazeci si cinci, 15) lei

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum **58 359,03 (cincizeci si opt mii trei
 sute cincizeci si noua, 03) lei**

(suma în litere și în cifre)

**Suma totala 350 154,18 lei (Trei sute cincizeci mii una suta cincizeci
 și patru, 18) lei**

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările
 cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în termen
 de 30 (treizeci) zile.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile,

(durata în litere și în cifre)

respectiv pînă la data de 28/01/2019 inclusiv, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi
(ziua/luna/anul)
 acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu
 comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor
 constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat,
 marcat în mod clar “alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare,
 să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația
 standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă
 pe care o puteți primi.

Data 29 / 11 / 2018

Constantin Gherghisan, în calitate de

Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele

SRL HIPERTEH

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor _____ 0 _____(% din prețul total ofertat)
2. Garanția de bună execuție va fi constituită sub formă retineri succesive din proces verbale de primire-predare a lucrarilor executate în quantum de - 0 % (din prețul total ofertat) constituie – lei
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) 2 zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 2 zile calendaristice

Ofertant,

(semnătura autorizată)